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Helyien házhoz hordva, vagy vidékre postán küldve 
egy hóra 10 korona, negyedévre 30 korona, 
fel övre 60 korona, egész évre 120 korona.

yannák-e-még., nem szitálnak,' 
.. néin -omlanak-ö és hogy ami

tekintetben, helytálljon. ■ ■
. Ha igy: nézzük ezt a közgyű
lést, akkor mindenesetre van az 
egésznek értelme. És hogy ez.t 
az értelmet kimutassarp,: három 

'nagy célt Iátok egy Vetünk előtt, 
amelyekre rá akarok mutatni és 
három irányban látom nagy 

1. törekvéseink útját. . ■ .
Az első nagy cél az általános 

női kulturproblemáknak összes
sége, a második a mi különféle, 
rétegeinknek gyakorlati érdekei 
ős ezen érdekek kielégítése, a

• tény kuiturirány, amelyet egy " 
Jetünkben szolgálni akarunk,

Anti az elsőt illeti, a nő világa 
egész más zónájába került az 
életnek 30—40 év óta.' Valamint 
a tenger folyton hullámokat 
görget, az élet is uj problémá
kat ad. És ily probléma a női 
világ kulturproblémája: hogy a 
kultúrában, vagyis mindabban, 
amit szellem, ész, szív, művé
szet, Mesterség fog meg és akar
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Megyéspüspök megnyitója a Kér. Hők I
Szövetségének közgyűlésén/

■'Hűrö/? István ígaígató stenogranunja. — 
á közgyűlésekét nem veszik I kihámozni, a nőnek mi a része

•nagyon - homályán, inkább . a 
hiúság vására bódéjáöák nézik, 
ahol folyik a' bemutatkozás. 
Ebben á bemutatkozásban nem 

■ : is szokás nagyod hinni és n'gy 
-látszik az öreg, . de híres . Bis
marcknak igazai van-, aki azt 
mondta, hogy háromféle hazug
ság van: Nothlüge, ha valaki 
szükségből hazudik, Gemeine- 

,- lüge, ha valaki komiszságból’ 
és átatistiklügö, aki a statiszti- 

. .. kában hazudik/ A -s(atisztikába n
mindent ki lehet számitatni, A 
közgyűléseket' Is oly /bemutat; 
hozásoknak néz.ik/ahol mindent 
ki lehet mutatni; de én meg 
‘vagyok győződve, arról, hogy 

. mio-két nem ^ugy néznek. Mi 
nem akarunk bemutatkozni, 
hanem számot adni és nem is 
a lag^közönségnek, hanem 
voltaképen önmagunknak.. Mi 
ezt a közgyűlést tükörbe,nézés
nek tartjuk. Mikor az ember 
tükörbe néz, azt látja,, hogy 
voltaképen, hogy'' néz.kj. Hát, 
hogyan néz ki a keresztény-nők 
szövetsége ő nagysága, .mily 
mily baglyás á fejA, ’hógy1 van 
kiöltözve? Es ezt .ryim hiúság
ból kérdezzük; hanem hogy az 
ember -jayitsön Önmagán’ hogy 

-u aagv célok .„tudatára é^fidjexu.

Egyes szám ára 44) fillér.

Keresztény ne olvasson zsidó lapot!

Uj része, uj hivatás-e, szükség
leté és kölelesége van. Nem mi 
csináljuk ebeket. Van. aki azt 
gondoja, hogy most divat, hogv 
az asszonyok i^íölákodjanak. 
Tévés felfogás: nem maradnak 
aháztartás különben rendkívül 
fontos és a szociális tudomá
nyok által' kellően méltatott 
munkájában, mert ki kénysze
rülnek lépni az élet küzdőterére. 
Nincsenek ma elszigetelten, 
szentélyekben, hanem kilépnek, 
mert- kisodortatnak az élet te
rére. Ezt nem paragrafusok 
csinálják, nem rendelet okozza, 
ném valami suffrageite boglyas, 
fésületlen fejéből pattant “ ki. 
ismétlem : ezt az elet diktálja, 
az élet vas törvényhozó szava, 
nem is törvény, hanem kiáltó 

.szükséglet, melyét mindenki 
meghall, még az is, aki nagvot 
hall. . ..

A_nővrlág ma-egészen máskép 
van béleáhttva a kuhurvilágba, 
mini hajdan.. Ha kérdezik, hogy 

■ voltakép mi húzta ki ezt az uj 
regisztert, azt- mondjuk, nem 
csak a -női psyche, amelyet 
mások: nagyon is kiemeltek, 
hanem- az -éhség, a szükség, a 
nagy kényszer, amely a világra 
ránehezedett és amely u; erőket.

aa j n a *; i tr-V J n-
i|lí.iiTirflemwí

a non .nsychb, á'z üWi 
lelek, szív,' női kedély,-, női fi
nomság, erkölcsi érzék minden-.

■^^aiga-nagyL'haUlpm.. de nem 
Tez tó 1 ak odo11
kényszer, a -kenyér, az éhség,- 
az törte be az ajtaját a családi 
szentélynek és kényszerítőire ki 
azokat a lappangó lelkiismereti 
•finomságokat, erkölcsi erőket,- 
a- kedély erőforrásokat, amelye
ket a női kedélyvilág rejteget. 
Még a világháború -előtt is 
mennyit disputának arról, hogy 
legyen-e választó joga a nőnek, 
vagy ne légyen. Ki disputái, 
most erről. Ezen túl vagyunk. 
És mi okozta ezt. hogy ezen 
egészen túl vagyunk ? Okozta a 
világháború A világnak uj 
anyagra van szüksége az élet 
anyagcseréjében, uj< építési 
anyagokat kell szállítani, ki
törni az emberiség életbányái- 
ból, amelyek anyagával felépít 
hesse az uj világot. Nekünk 
pláne szükségünk van uj erő
forrásokra Magyarországon.

Az egész világ .számára uj 
erőtelep a nővilag az emberi
ségnek a fele, a félnek ki nem 
használt' egész lelke s az most

i b bekapcsolódik _sz élet vágyá- 
, n?k ösztönével.. amelyet Lem 
i tárult, amely sngüizík agyából 

és- szivéből — belekapcsoldík 
áz élet tényezőibe.És-ez 8 légi 
kullura modern kikezdése.

A régi világban volt sok vér, 
germán vér, kelta vér, Afrikában 
az arabs és mór vér — a maga 
fajában mind kitűnő. Ezzel a 
vérrel fel lehetett locsolni, fris
síteni a kultúrát, ma már úgy 
látszik, Ijogy vérrel nem léhtt, 
hanem kedéllyel, lélekkel, a női 
lélek sajátos nűanszaival. ’ Ezt 
nekünk be keli látnunk. Aki nem 
látja be, az egy elmaradt alak; _____ ________ _ ___________
nagyon tisztességes, derék nő ha ott valamiféle otthont terem- 
lehet, de nircs a modern szín- tünk, mily áldás leszaz leányaink- 
tajon és amodern igéryek fo- ’ nek, tisztviselőnőinknek, a mun
kán aki szégyenlősködik,' hogy 1 kában megviselt munkásnőink- 
hát én én a régi divatot tartom. ’ nek, ha néhány hétre elmehet- 
Isten mentsen, én nem akarom rnek lubrckoTni és—hervadd 
a családot megbolygatni, de' az 
urna elé menni, a választások
ban a nép asszonyait, akik szé
gyenlősek segíteni; nekik jó 
példát adni, a női kullurprob 
léma igényeit felébreszteni köte
lesség és ezáltal működésünk 
teljes súllyal esik bele abba a 
mérlegbe, amelynek serpenyője 
nagy hiányt: a' felértés és érzés 
hiányát mutatja,/

Éo 4 szövetség első céljának 
ez: látom. Konstatálom és kö-{ 
s-zönetst mondok .érte, hogy a 
keresz-tériys.nők' szövetsége ezt 
a célt jól megfogta, szolgálta, 
hogy, valóban megfelelt Ennek 
a jó- véleménynek, mellyel felőle

a női léleknek kedves otthont 
teremtsenek. Mindezeket az ér
dekeket mi a keresztény nők 
szövetségében akarjuk szolgálni. 
De ven ezenkívül még másféle 

‘ érdekűnk és ezt első sorba ten- 
; ném : az egészségügy, az üdü- 
; lés, az erők felfrissülésének ér- 

■ deke. Valamint Németországban 
és Ausztriában ezek az egyletek 

j azon iparkodnak, hogyaz.üdü- 
: lésre lászoruló tagóknak vala- 
; miféle lehetőségei nyújtsanak, 
‘ úgy nekünk is ez a célunk, de 
kezdetben szerényen kell szol
gálnunk. En azt gondolom, hogy 
sokan Balatonra vágyódnak és 

egészségüket helyreállítani.Vagy 
ha el akar valaki menni Tésre 
és ott üdülni (igaz, hogy ott a 
kommunisták mindent elrabol-, 
tak, még a vánkosokat is, de 
hát majd csak lesz, ami szüksé
ges) akkor magam leszek az 
első, aki felajánlom a kastélyt 
Kegyeteknek. "

A harmadik cél, az a keresz
tény elveknek és a keresztény 
nagy érdekek felkarolása és 
szolgálata. Nem kell itt hossza
san magyaráznom,' hogy a ke- 
.reszténység valami olyán, amit 
nem lehet kiolvasni könyvekből, 
nemdehet megtanulni a kate
kizmusból és bibliából, hanem 
azt meg kell tapasztalni; Az írás

A női világban s minden társa
dalmi világban vannak rkűlön- 
félFrétegeWs-'ezeknek vannak 

-érdekeik:-; A^űlágban
egy ember c'KTl egy betű, egy 
hehezet, az egyes emberek csak 
lélegzetek; erős és latba eső 
fellépése csál a tömegnek van, 
Semmit se lehet elérni szervez
kedés, csoportosulás nélkül. A 
nőnék: munkásnőnek, tisztvi
selőnőnek, leányoknak érdekeit 
máskép, mint szervezkedés.által 
nem lehet előmozdítani. Az első 
ezen érdekek közöl a gazdasági 
érdek. Ezt a gazdasági érdeket, 
amelyet az egyes el ném ér, 
szervezkedéssel, — gyűlöletes 
szót mondok — az osztályharc 
bizonyos nemével akarjuk elérni. 
Nem lehetőnk meg nélküle, de 
legyen mindig a szociális gaz
daság’szemmeltartásával, a gaz
dasági érdekek előmozdításával 
párosítva. Itt van továbbá a 
társulási, szórakozási, művelő
dési bajtársi érdek, hogy á nők: 
tisztviselőnők; munkásnők, a 
középosztály női valamiféle kő 
röket alkossanak és azokban az 
eszmecserének, a szórakozásnak,

ben1, *8'  Vftáglöflénetegy forgatn ... 
gábán, kataraktáiban • ott lehet 

-megtapasztalni, mi a keresztény
ség. Öt évig—szenvedtünk.-A 
négy év Telőbb nagy szenvedés 
volt, de az csak kereset volt; a 
hivő nemzetek szenvedése az 
utolsó év az istentelenség és 
pokol volt és ebben megtanul
hattuk, hogyha kereszténység 
nemcsak kegyelem, hit, hanem 
család, tisztesség, rend és nem 
anarchia, egy darab kendőzött 
menyország, ami, há nincs kö? 
zöttünk, hát lenn látjuk magun
kat a pokolban.

A falak a régiek maradtak, de 
az emberek .kivetkőztek az em
beriességből és —- állatiasságbö 
öltöztek, baromságba, kegyeb 
ienségbe és lettek emberek, akik 
istent nem ismertek. Hol nincs 
eszmény, ninks világító csillag, 
az nem föld, hanem pokol.

Ebből látjuk, hogy a földet, 
házaf, követ, közigazgatást bele 
kell akasztani az égbe, még a 
legközönségesebb életet is az 
ég tartja. Amint a földet a nap 
tárttá úgy az anyagi világot a 
szellemi tartja fenn. Némelyek
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azt mondják, hogy tisztességes
nek is kell lenni. Nem úgy, 
hapem azt kell mondanunk, 
hogy nem leáz kenyerűnkrha 
nem. lesz' Istenünk, nem lesz 
házunk, nyugalmunk, ha nem 
lesz eszményi hitünk. Azért 
mondja egy híres angol író: , A 

—^—legnagyobb szociális érdem az
embereket hitre tanítani." Mikor 
hitet mond, az egész erkölcsi- 
séget és -tisztességet érti. Nincs 
társadalom tisztesség, becsület, 
hit nélkül; nincs emberiség, 
konyha,. kenyér, nincs család, 
nincs gyermek. Hisz láttuk, 

____hogy verkőztették ki a gyerme- 
____két a gyermekségéből, mikor a

gyermeki tisztelet, szeretet és 
‘ engedelmesség szálait el akarták 
. vágni az . anyai szívtől. Mi a 

hit: fides^ubstantia speranda- 
rum rerum. A hit alapja minden*  
reménynek, nemcsak az égi re- 

/ ményeknek, hanem a földieknek

| része bálványként imádta a tőké- 
■ • jeles lényj, mely újra fogja'nem-
/’ zeni' a világot. Detropizálták az -
— /T: Islent, és nagyhangon íehékelték : 

/A. föld fog sarkából kidőlni/ •.
4 ■ Lenin és Kun Béla kiváló cso- 
-4. bőrösök, elövezették az. apaállatot
J az elméletek istállójából, hogy a

gyakorlatban megkezdje működé
sét. Jelentették azonban nekikj 

' hogy a mén nem működik és a 
l felületes zsidók még mindig nem 

vették észre, hogy a tökéletesnek 
vélt imádott és bálványozott apa 
állat nem mén, hanem heréit. Té
vedésből épen csak azt hagyták 
ki belőle a nagy alkotók, ami a

I ménné teszi. ' -4
Kun Béla méltóságos haragra 

lobbant az eset miatt, de hivatko
zással a tanácsköztársaság rende
letére: szigorú utasítást adott ki, 
hogy kényszermunka alá kell venni 
a mént, mert csak annak van.joga

• élni, aki dolgozik. Ha mégsem 
akar, hát itt a proletár ököl, ott 
vannak a Leninfiuk, ott a vörös 
terror, hát üssék, amint ütötték is, 
végre beledöglött, de apaállat nem 
lett.

Körülbelül ez az előképe a 
Marx-féle elméletnek, melyet Lenin 
és Kun gyakorlatt>arr^artak meg-

is. Amit itt akarsz remélni, gyer
meket, szülőt, társadalmi békét, 
rendet, virágzást, nemzetet, ha
talmat,, erőt, mindennek szikla
alapja, egyedüli alapja az Isten 
szellemétől áthatolt ember és 
emberség. Hála Istennek, hogy 
ez az irány a keresztény nők 
szövetségében védőket, hitvab

| lókat talált. Azt mondhatnád, w. ____ __ ow
------ hogy ebben a városban a leg- ez az akarat hatja át az egész 

gerincesebben, leghitvallóbban '
___ épen a mi derék tanítónőink és 

tanárnőink, ezen egyesület tag-
------jai viselték magukat^A^gerin

cességből a kereszténységnek 
oly felséges típusait adták sze
münk éTé, a melitek minden 
tiszteletet megérdemelnek. .

M. T. Közgyűlés,-nekünk ezek
ben az irányokban kell halad- . .

_  nunki/Tehát először a női kul- lapunkban hirdet, mert Székes- 
turbroblémákat kell felkarol
nunk^ másodszor a gyakorlati 
szükségeket, a társas és társa-

TÁRCA.
A kunizmus. (Kolinizmus.)

'/Marx; Lássále.és Engels alkottak 
'/égy apaállatot, mely hivatva lett.

——Fejérmegyei Napló-

dalmi érdekeket, ezeknek szö
vetkezeti kielégítését és harmad
szor a „keresztény alapelvefcnefe 
védelmét és tiszteletét.

/ Feltétlen elismerésemet kell 
kijelentenem a kér. nők szövet
ségének szolgálataiért. Elisme
résemet a politikai agitációért, 
eiisnierégemetahiiközségr ági*  
Rációért, melyben az Oltáregylet 
és régi tisztetetremeltó egylete
inkkel közösen dolgoztak.

Kérem Önöket, mélyen tisz
telt Hölgyeim és kedves Leá
nyaim, álljanak bele a jelzett 
hármas munkába 1 Mikor Rómá
ban nagy baj volt és a seregek 
bomladoztak, akkor: rés ad 
tríarios devenit, vagyis a mustra 
csapatok léptek elő. Én nem azt 
mondom, mostanában, mikor az 
egész társadalom vajúdik és 
vajúdása nagy:, rés nőm ad 
triarios, haneim ad matres et 
filias nationum devenit.

Mindenki hivatva van kiáilani 
és amit- most a férfiak már nem 
biínak, a kerésztény ügy zász
laját diadalra vinni, segítsék azt 

...megcsinálni a, nők. Ha minden 
nő törekszik megütni a keresz
tény és nemzeti törekvések 
mértékét, ha mindenki helyén 
állónak akar bizonyulni, és én 
meg vagyok győződve, hogy 

keresztény nők szövetségét, ha 
ily szellemmel átitatott sorok, 
állnak a keresztény férfi mellé, 
nem kételkedem, hogy a gyeh 
zelem ölünkbe hullás evvel 
áldással: hogy úgy légyen, — 
köszöntöm m jelenlévőket és a 
közgyűlést megnyitom.

Aki eredményesen akar hirdetni, 
/ ‘ " /• ■// ‘ n 
fehércárott és megyénkben^aleg- 
eltertedettebb lap a „Fejérmegyei 
NaplóF •/

valósitáni, mert a magántulajdon 
kihagyásával tervezett közgazdaság 
egy született ökörhöz hasonlatos., 

‘ Marx; Lassale és Engels elméle
tét, /Oroszországban Lenin, Ma
gyarországon -* .pedig- Kun Béla 
akarták gyakorlatilag — megváló'*

tetek

ember, akinek az ásó a kapa a 
sajátja; az a cigány, akinek a he-' 
gedü, a klaiinét, a bőgő, vagy a 
cimbalom' a‘ sajátja, minthogy- a 
munkaképességén kívül megvan 

. az eszköze, qrellyel munkáját el
végezheti már mind nem proletár

HíWS __
vette él, mint aniijyéht élkövetétt 
a Kun kormány.

ezen ezen fde'j
úgy állítottak bé, mint akik a 
szegény - népen : a proletárokon 

. akarnának segíteni. Soha • senki 
meg nem magyarázta, hogy" kit 
kejljen proletár alatt “érteni. Tehát 
nem volt világos, hogy valójában 
kik uralkodnak, mikor a proletá- 
rök uralkodnak. Nem is akarták 
ezek, hogy világosság legyen, mert 
akkor hamar kitűnt volna aljas 
gazságuk.

A proletár olyan munkást.jelent, 
akinek munka készsége és a 
munka elvégzéséhez szükséges ere
je és képessége van, de nincs 
eszköze,-amellyel a munkát elvé
gezhesse. Proletár tehát ily érte 
lemben azon magyarországi orosz 
fogoly, akinek ruháján kívül egyebe 
nincs, de a földmunka végzésére 
képes és beállít valamely kert tu
lajdonoshoz igy szólva hozzá: 
Uram én megmunkálom a kertjét, 
de ásom, kapám nincsen azt ad
jon, hogy a munkát elvégezhessem. 
Ez tipikus proletár. Mihelyt azon
ban az ásó meg a kapa már az ő 
tulajdona, nem proletár - többé, 
haném burzsuj, mert tőkés. Azaz

nagy tőkések. /tulajdonát képezik 
és a, munkások ezrei Sőt százezrei-

gozó munkások-nagy része mond
hatnám 90 százaléka, vágy kissebb ’ 
nagyobb • tőkével, rendelkező nők és;

. vagy esetleg kisebb-iiagyobb ház 
tulajdonosa, tehát szintén " nem 
proletár,/hanem burzsuj.

Ki -hát azon 'istenitett és felma- 
■ gasztaJt proletár? akit Kun Béláék 

boldogítani akartak ? ki az ? a nép 
nem, mert mondom proletár nincs. 
Aki a proletár tipusj- megközelí
tené az oly jelentéktelen százalék", 
hogy számításba, nem jöhet.

’ Lepsény községben 2300 lakos 
van. -Munkástanácsot kellett ala
kítani, mely 25 tagból álljon. Ki 
volt adva az utasítás, melyet egy 
nagy*fülű  zsidógyerek — proletár 
elvtárs és testvér — hozott magá- 

. val Veszprémből, hogy olyan nincs 
telenekből kell a 25 tagnak kike
rülni, atiknelrsenrtffijiik sincs, 23 
ilyen nincstelen találkozott az egész 
községben, ákik.szintén nem ütik 
ugyan meg a typikus-proletár fent 
yázo t figyelmét, de legalább meg
közelítik azt, amennyiben ingatlan 
vagyonuk nem volt. Hogy a 25 
tag ki legyen, 2 tőt a kisgazdák- |
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Felüivás.
Megbízható jelentések" érkez

tek hozzám arról, sőt ujságkö^- 
femónyek is bizonyítják, hogy 
az idegen megszállás által te
remtett helyzettel visszaélve az 
ország egyes lakosai, idegen 

... hatalmakat - a hel ügy cinkbe yaló. 
beavatkozásra szólítanak fel} 
ellenesetben újabb forradalom
mal fanyegetődznek és a remi 
őrének, a nemzeti hadseregnek 
szervezését valótlan feljelenté
sekkel, denuntiátiokkal akarják 
megakadályozni.

Mások idegen csapatokat az 
országban való maradásra, sós 
a meg nem szállt területek meg
szállására iparkodnak szóval, 
írásban vagy cselekedeteikkel 
rábírni. Akadnak olyanok is, kik 

' odáig vetemednek, 'hogy Ma- 
—gya r ország===él e t k é p l e 1 e n s é g é t 

hazudva, az ország teljes felda-. 
rabolása és. végleges megsem
misítése érdekében próbálnak 
hangulatot csinálni. E cselekmé
nyek közös oka ismeretes, el
követői szabadulni szeretnélek 
eddig büntetlenül müveit gaz
tetteik következményei, s aj 
gyár igázságszoigáltat 
karja elöl.

‘E büntettek, 
lését.a nem$ 
lelki ism

megité'
|íj életre ébredt 

izva fígyelmez-
|nkit, hogy az 1878.

Í^"(PöTk".) haza árulás’ és- 
Fém fegyveres hadereje el- 

í bűncselekmények elkövetői;
vei sz.emben a legszigorúbb bűn- ’ 
tetőseket tartalmazza és ilyenek 
az igazságszolgáltatási hatósá
gaink által a iegszigoruabban 
fognak megtoroltam!, mely meg
torlások ha eddig késiek, is nem 
fognak-el-maradni.

Hontíy. Miklós sk; , 
fővezér.

A zsidók célja.
Kaptuk a következő röpirétot:

• * Kivonat a „Sta? Polska;í tea. 
gyei zsidó lapnak 1912. március 
hó 20 iki, egy cionista gyűlésről 
szóló .utasításából.

j „Testvéreink az izraeliták már 
l a 19 'század kezdelé óta közde- 

nek azért a világhatalomért, amit 
maga Isten i^ért Ábrahámnak.

Eddig a kereszt uralkodott a 
zsidók felett, akik a világ min
den zugában szétszórva leg. 
kegyetlenebb üldözéseknek vol. 
tak kitéve. Most már leméibe- 

I tünk. Izrael népe napróbnépra 
I gazdagabb, hatalmasabb' lesz. 
I Azok az országok, melyekben a 
'zsidók szétszóródtak, iasssn- 
lassan a. zsidón hatalmába ke
rülnek.

Nekünk zsidóknak sikerült a 
világbőrze leghatalmasabb köz
pontjait" a kezünkbe venni. A 
nagytőke felett mindenütt a zsi
dóság rendelkezik. Az összes 
államok úgy el varrnak adósotiva, 
hogy, kénytelenek bányáikat, 
gyáraikat,' vasutaikat lekötni a 

^■gfdóságnak. Még’csak azt kell 
elérnünk, hogy a földbirtokok 
is teljes zsidó kézre kerüljenek, 
főleg a nagy latifundiumok. Ha 
ezek zsidókézre kerülmek, akkor 
a hatalom mHlétt, ami termé- - 
keinket ’ fogyasztó keresztény 

r munkások: kétszeres-jövedelmet 
fognak nekünk hajtani. Há piár 
hatalmak, vagyunk. ' . />

Mondhatná valaki, hőgy sokan 
kikeresztelkednek. De ez csak a 
mi hatalmunkat szolgálja, mert 
az igazi zsidó .sohasem szűnik 
meg zsidó maradni.

Ha kitartunk elfog jönni . az 
-^z^Jd&^-jnikor ,a keresztények, t 

szerelnének zsidókká lenni, de 
akkor' a hatalmas zsidóság un- 

ból kellett . felvenni kiegészítésül, 
akik nem nagyon/szívesen vállal
koztak a kétes-értékű tisztségre. 
2300 ember közül-tehát 23 mond
juk typikus proletár akadt tehát, 
az ilyen mondva csinált proletár 1 
százalék. Képzelhető-^, hogy ezen 
vEiúíiiíMfe-d--. ssó^áléko^kissebbseg,

sebóség fölött. ’ . ■ *r
. A burzsuj/szó francia'eredetű.

kríTn, h
olyan fogalmakat, amelyek jtép- 
$zefűekÁ és -amelyekét- népszerűt
lenné akár tenni és az ilyen mó
don csalárdul^ magához édesgetni 
azokat,, akiket tulajdonképen 'háló
jába akar keríteni, minf a pók a 
legyeket, hogy azután kiszipolyozza . 
a vérüket. Ezért használták a pro-.

, 1'et‘ár, \burzsuj, gajdesz stb. kifeje
zéseket. Há azok, akiket pröletá- • 
toknak “nevezett, a burzsujt-kíván
ságára .csakugyan ütötték volna, 
úgy. elsősorban önmagukat kellett 
volna íejbeverniök, mert mint fen
tebb kimutattam, proletár nincs, 
legfeljebb „ percent, a többi mind 
burzsuj.

Hasonlóképen mint a preletár- 
diktatura hangoztatása, zsidó knifí 
és szédelgés áz osztályharc hirde
tése a burzsoj és proletár között, 
mert itt éles válasz fal nincs, sőt 
niveau különbség sincs. Az eddigi 
társadalomban a proletár és bur
zsuj egymásba folyt, ma nem volt 
valakinék vagyona, proletár volt, 
kolnap szerzett vagyont, burzsuj 
lett, holnapután elvesztette megint 
proletár lett. Hol van itt azon
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14orral ío^a ezebet magától el- 

I ^Lffídázabb harcot elsősor- 
I A^KaUölíkuá Klérus ellen 
I Pali megindítani, szegénnyé kell 
I ni bog? éívessze befolyását. 
|<eA3űtán hatalmunkba vesszük
■ i-tníái'. A bírói karnak, or-

-;kr... kő.: h i va ta 1 n okoknak
■ Sí zsidóknak kell lenni.
I Franciaország már a mienk, 
I most már Ausztria-Magyarorszá- 
| oű van 3 sor. Az is mienk lesz, 

L {neofelelö módon kezeljük a 
ajtót,°ainii a mi véreink vezet

nek'• ____________ ______

Fejérraegyei Napló?

— A mai „Uj Nemzedék"- 
ti a román cenzúra „izgató 
hsng' miatt betiltotta. — Inie, r 
hogyan működik á zsidó 
pénz.

— Elitéit kommunista plébá
nos. Tegnap tárgyalta a helybeli l 
törvényszék ötös tanácsa Say Ká
roly táblábiró elnöklete mellett a 
hírhedt zámolyi >plébános, Nagy 
Károly kóinmunisla. özeiméit. Dr. 
p, Ábrahám János államügyész 
izgatás bümettevel vádolta meg.

A főpapok, íőurak és a tulaj
donjog intézményé ellen bujtoga- 
lőtt^az adófizetés -megtagadására' 
hívta fel a híveket;- a szfehérvári

menni^niS2^esilet1^^® I E szavak tíh 
így vittek tótt í 

.elKeieredesemben tettem, mivel ! hanzon

kellettnh3gynom? Az any^HaLk véd i^i ft' Fcrenc 
.bÁlvá.nyní&s3t árulta cl védeke/cse ' e]íegetései után a birö~ 
az egész tárgyalás folyamán.

A bizonyítás befejeztével dr. P. 
Abrahám János államGgyész vette 
r},s vádbeszédében Nagy’ 
Károly jellembeli fogyatékosságaira 
muratott rá, felolvasta Nagy Ki
folynak László népbiztoshoz inté
zett levelét, meryten főkegyura, 
gróf Merán és megyéspuspöke; dr.. 
Prohászka O.tokár ellen áskáló
dott s szemenszedett hazugságok
kal rágalmazta őket. Ennek volt a 
következménye, hogv a kommün 
alatt a főpásziort a forradalmi tör
vényszék maga elé idézte. Ezt- 
tette pedig Nagy Károly azzal a 
jőitevőjévei, aki még nem is .sok
kal a kommün előtt őt egy szak
értői véleményével a biztos börtön
büntetéstől mentette meg.

E jellemrajz után az államügyész 
a vádlott felé fordult s, így foly
tatta beszédét:’

„És ha majd a vezeklés szo
morú és hosszú perceioen elmél
kedni fog a vádlott a haza és az 
egyház ellett elkövetett szörnyű 
bűntényéről és ha a kétes jövőben 
nem fog kivezető utat találni.—

szavas elhangzása után Nagy 
Jjo.y látszólag meghatva felállóit,. 

korümézetr a teremben sbűnbánó 
nasgoQ tetteiért nyilványosan min- 
Z2"".1*. megbántott, bocsá-

luaiás^l-süigette; a templom-Szo.-. Idolján. arra a fenköTi főpapra, '
székéről a bpesti Népszava cikkeit 
olvasta fel

Ezek voltak nagyjában Nagy 
Kifolynak az államügyészség által 
rád tárgyává. tett üzelmei. Nagy 
Károly a tárgyalás elején / tagadni 
próbálta bűneit. Amikor azonban

3

Hirdetmény.'
Félreértések elkerülése végett 

kőzhirréj£szem, hogy a - magyar 
nemzeti hadsereg alakulásainak fel
állításához szükséges ujonnan be
hívott katonaköteles 25—35 éves 
legénység csak 8 hétig fog tény^ 

terű. Ezen idő után turnusonkénti 
felváltásáról gondoskodás fog tör
ténni.

Addig is, mig családipótiéknem 
rendszeresitletik, minden bevonult 
katona tényleges szolgálati ideje-. 
nek tartamára családtagjainak ré-_ 
szére naponta a fél élelmezési adag 
vállságának és havi 30 korona 

i lakbérnek élvezetében részesül. 
! Székesfehérvár, 1919, okt. 19.

Nádasdy s. k., ezredes, 
vármegyei katonai parancsnok.

— Városi közgyűlés lesz folyó 
Lí 22 2?_„_ 2 L„ a
városház nagytermében. A?ren- 
des havi közgyűlés tárgysoro
zata :JL A városi tanács, indít
ványa az 1919. évi augusztus 
hó 14 én összehívott rendkívüli, 
az augusztus hó 28 ára összehí
vott rendes, Továbbá aszeptern- 
btjr hó 25rér.e psszehíYOti és 
29-én folytatott rendes, de a 
törvények mellózésóvel egy be
állított közgyűlések tárgysoro
zatainak felülvizsgálásával, az 
1919. év folyamán elhalálozott 
Hübner Károly városi biz, tag 
helyének és^z üresedésben levő 
polgármesteri állás betöltéséről. 
Az 1919. évi augusztnihó 14-én,
28- án. A szeptember 25-én és
29- én tartott közgyűlések tár
gyainak megismétlése. Az iga
zoló választmány újraalakítása.

— ŰJabb MOVE alakulat. Ma 
déielön^tartották a helyőrség 
tényleges altisztjei a M.0VE C. __ _
csoportjának alakuló gyűléséi.

5Tóth alezredes megnyitója után 
Sréier főhadnagy ismertette az 
egyesület céljálés alapszabályait. . 
Dr. Vida százados lelkes'beszéd
ben .mutatott, rá á .tömörülés 
szükségességété és az egyesület 
nagy fontosságára. A csoport * - 
vezetőjévé Fálusy őrnagyot vá- .

aözaüTra vor-nlt vissza.' -i~tegeTJkatonat~ szolgálatot leijesí-
Az ítélet Nagy Károlyt bűnös-

< ueá raor-ó&tta ki izgatás bűntetté- 1 
t ben s ezért 2 évi börtönbüníetést 
I mert rá.
1 — Személyi fairek. Lipcsey ‘

Lajos h. polgármester, Varga 
Elemer műszaki tanáesog, Vi- 
ntezay Imre tb. főszámvevő és

- 01. Farkas István aljegyző, fe-y 
iyó ügyek intézésére a fővárosba ! 

, utaztak.
— Beteg polgármester. Saára t 

Gyula dr. nyug, polgármester, i
; már régebb idő óta betegeake- I
i dik. Ailapotó tegnap súlyosabbra i . - -- v
■ fordult uev, hogy most ágyban 1 hó 23 án délután 8 órakor a 
fekvőbeteg. ‘ - •• --

— A rendőrség államosítása a 
jövő hó elsejétől kezdve befe
jezett tény lesz, A beiügymínisz- 

i tér már a kerületi rendórföka- ; 
' piiányt is kinevezte Issekulz 

’ Aurél Krassó Szörény megyei 
alispán személyében. Á kerületi 
rendőrfőkapitány hatásköre a

| kerületi kormánybiztogság terű- 
, letéve! egybeesik, székhelye 
. Székesfehérvár lesz.

— A gazdasági cseléd bérek" 
megállapítása tárgyában—Balassa--

. , ; - — . . -Sándor v2imeg}Pi h a-í^pán ma
— aki megtevedt fiát soha elnenr. rendeltei adott ki, tekintetlel arra, 
hagyja és aki máris előrelátóan hogy a cselédszöződések meguji- 
gondoskodott arról, ha a vádlott - tá^a és az ' rUt—u-----
kiszabadul, hogy önmagával meg- ' ~ " - 
hasonlóit fia visszanyerje lelki __  _ ______
egyensúlyát '— a kolostor mágá. szempontjából 'hatáiözta^hfegrazt 
nyában“. ‘  . .. járásonként szabályozta. ’

rendeltei adott ki, tekintetlel arra, 

újaknak megkötése 
küszöbön .van. Az alispán a cseléd
béreket a termelés lehetősége.

... járásonként szabályozta. ’ * ’ '

'&$ határ vonal,- á-rfiely . eí- 
vilasztja egymástól, a mondva 
csinált osztályokat? -De kellett ezt 
csinálni, mert- különbén nem lett 
volna ok és mód arra, hogy az 
eddig együft békésen élt embere 
let egymás ellen- uszítsa érs be-z 
beszélje nekik, hogy, ők halálos ■ 
eliénségek, hogy 'Köztük- 'áthidal 
litátían és csak Jeigoyics elvtárs 
teüj-szemet b4rark?nná?fkéirtM:

mégisangleTtétéTez&erő- -ered- - kiradírozni az emberek leikéből! 
meny. Olyan forma, mintha apók Éne csak egy olyan korlátolt fe- 
testvérének nevezné a legyet lüietes és leAiismer^flén zsidó vál- 
melyet eddig szipozni szokott; Halkozhalík, imát amilyen Kun- 
------------------------------------ ’ Béla és társai.. . . . '

- A rejtett célzat csak egy lehet, 
hog) Gyökerében megtámadni és meg?

semmisíteni a kereszténységet es 
a hazát eS uralomrr juttatni a 
kozmopolizmnst és a zsidó fajt. .

vagy mintha' a' fagyöngy azt mon
daná az öreg fatörzsnek, x melyet 
már .szinte megemésztett 

..tes’tvérek vagyunk., *
A sok messiás mind azt hirdeti., 

hogy nincs Isten, nincs haza, nincs

I
2"

f‘ A^tx eszméfrTLA kozmnpomit-- lasztottákmeg, a választmányi' -
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tgieljébty- csak; kőrkütönbségTam 

delén., csaknem mindén ’
éves korában’ — pályája’ kéz-.

- p___ ...L.Zi.. J
Wjtelén, teháTprőletár, 25"'éVÉT” 
torában már a legtöbb émbernek 
YaMkár. szerzett, akár öröklött 
^gyónna, tehát, aki .20 éves-.ko
dban proletár volt-, -25 -éves Jc.orá- 
wn-burzsúj. . Hol itt - azon éles 
v‘lasz fal, amely a; burzsujt eívá-- 
*a5sza és indokolté. teszi, hogy 
busából is gulyást kell majd ké-~ 
itteni 25 éves- korában, mikor 

■ r -majd nem lesz nincstelen.
Proletár nincs, osztályharcra ok, 

>ncs proletárdiktatúra van ésxné- . 
7*7  örült a fogait csattogtatva hir- 
»?’• az emberek egymást 
qék. itt valami rejtélynek kell' 

•~jnie, valamely be nem vallott 
fPangó, titokzatos célzatnak. Ha

I * K°rfll nézünk szerfölött gyanús, 
7c°Siezt az ’Oktaláti vak lármát a 
orlk csiaí,ják. Hogyan ? ennyi 
ÍW.’.és.min<1 zsid“? ... és 
K„„,,Messiis ?! Mit akartak ? azt 

aMndékot hoznak ! fld- 
ogsáSot a népnek. Milyena J^s-? I Zsidó és ideálizmus 11 

bóiák at,an* A nagy háború kö
lni , 80Í£ minden kijegecesedett, 
A ! Azelőtt, ismeretlen volt.

baxáti közeledése és a 
^fénynek testvéri átkarolása

-szemében, Kik hái~ ezek,a jurg^. • • - J -J 

“téFvWáii’ak, de csak külsőleg 
azok, belső Jartal-muk’ állati, vagy 
inkább ördögi; érzelmeik is ugyan
ilyenek. Kik tehát ezek? Nem le
hetnek mások, mint az alvilág , 
vörös 'fejédél mének inasai. Egy. 
Vágó, egy Kun Béla, egy Sza
muely, egy Icigovics elvtárs, egy 
Klein-Korvin Ottó stb. A'Leninünk, 
mind zsidó! .

A Marx-féle tan, hogy a földet i 
és a tőkét államosítani kell és az > 

. azokra vonatkozó magántulajdon 
jogot, el kell törülni; per excel- 
lenstiám közgazdasági kérdés, mely- 
Mfc ^vallásnak, az Istennek, a 
Szeretetnek tulajdonképpen 

’ semmi- köze nincs. A messiások 
mégis nem a gazdasági kérdés fel-*  
vetésével kezdték meg működésü
ket hadem kezdettől fogva legna
gyobb vehemenciával a vá lás és 
í haza kérdését keedték bolygatni. 
Ebbe törött bent a bicskájuk. Mert 
az évezredeken át meggyökerezett 
és az ember természetében mélyen 
bent rejlő fogalmakat és érze me
het a vallást és a hazaszeretetet a 
gyermekeknek-és szülőnek sztre- 
tetét, erővel az Istent a hazát -és 
a családot nem. lehet csak úgy

ujvrnwswjnütj
ItftMinMFl!

’ állni a, múltban szenvedett •sérel- 
"; m ékért és a keresztényekből akart 

olyan minden jogtól megfosztott 
. rabszolgákat csinálni, mintamilye

nek voltak a Fáraó korabeli zsidó 
■rabszolgák; —- 
; Másrészt • félt attól, — 
•1 hogy’ a harctérről visszatérő elke- 
, seredett tömeg: boszut fog állani- 
i a magántulajdon szertelen össze- 
j hazácsolása.végett, a zsidóság állal 

1 elkövetett posztócsalások és egyéb 
i bűncselekmények miatt, *lehát  — 
I Pantheont-akart állítani az úgyne

vezett gyakorlati kommunistáknak, - 
ráblóknak, csalóknak és mindazok*  
nak, akik a korábbi társadalom 
bán legsúlyosabban megbélyegzett 
úgynevezett nyereségvágyból eredő 

, bűncselekményeket-vitték véghez.
Etakarták magukról terelni a fi
gyelmet és a papokra, az úri qsz- 
iályra, az intelligenciára stb. dob
ták rá a vizeslepedőt, mint a 
menekülő tolvaj, ki maga leginkább 
aiabálja: „fogjátok megl“ Végül 
k fajok harcában győzelemre akarta 
juttatni a zsidó fajt, melyre a bá
bon által előidézett zírzavar ki
válóan alkalmasnak mutatkozott.

Dr. H. Á.

TH!?7nus^nnráT v<JÖ ieVintpttnl' 
legközelebbi napokban válható. A 

' zárórával kapcsolatban kell meg- 
í emlitebünk, hogy a zárórarendéíe- 
I tét löbb -nyilvános szórakozóhely 
1 tulajdonosa nem akarja betartani. 
} Dr. Zavaros Aladár- rendőrfőkapi

tány a legerélyesebb intézkedése
ket tette meg, hogy a hatóság 

jendeleiének érvényt szerezzen.
— A vörös lovas Láng Ignác 

bérkocsist, a május elsejei íelvo- . 
jrulás hősét ma délelőtt a törvény
széken megtartott tárgyaláson, dr. 
Keller Karoly ügyész indítványára 
izgatás bűntettében mondották ki 
bűnösnek s 6 havi börtönbünte
tésre ítélték.

— Menetrendváltózár. F. hó 
25 tői kezdve SzíehérváPés Bőr' 
gönd között az eddig közlekedett 
6321, 6327 és 6328 számú sze
mélyszállító vonatok megszülnek. 
Ezen naptól kezdve a nevezett 
vonalrészen csak egy vonatpár fog 
közlekedni és pedig a du. 12*21  
Órakor induló 63251A és du. 1*30  
órakor érkező 6338] A sz. személy 
szállító vonatok. Ezen vonatoknak 
úgy Budapest mint Tapolca felé 
és felől van Börgőndön csatlako
zása. ' ■
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— Wekerle nyilatkozott. Ma
gyarország legnagyobb pénzügyi 
szaktekintélye is állást foglalt a 
zsidókérdésben. Az Uj Nemzedék, 
munkatársának kijelentette, hogy 
a zsidókat „nem szabad többé vé- 
zetőhelyre engedni s arra kell 

---törekedni, hogy idővel ’pőtolni 
tudjuk őket.*'  Andrássy után a 
második fő-fő liberális nyilatkozik 

- igy arról a zsidóságról, melynek 
elhalalmlsodásá4 maga is előmoz- 
ditotta. Ez a nyilatkozat különösen 
nagy lelki . megrázk’Őd’fátost jelent 
annak a politikusnak a részérő1,' 
aki körül 1894 ben valóságos bál- 
vanytáncot járt a polgári házassá
got követelő zsidófaji téboly. . '

-^.hám szállodában. • >-■ —■
- • 7. Mossanak tégedet,-- fehérre.

8. Lovagoljon be rajtad a Krausz^ 
Simi Budapestről — Jeruzsálembe.

9. Himesen, hámozzanak meg 
tégedet.

10. Akadjon fenn a te szemed 
__a — mogendovid_sáfkán. ;

111 Hívjanak téged áTÍíor TT“ 
ha ném jössz.

12. Protezsáljanak tégedet,csalá 
dóstul Palesztináig a — románok.

13. -Legyél te az uj Mózes és 
csapjon össze feletted a veres ten 
ger — a te utolsó lépésednél.

— Értesítés. A pázmándi róm. 
kath. iskolaszék értesíti az érde
kelteket, hogy a lapunkban két 

, ízben közzétett tanítói pályázat az 
Bgyházmegyei Hatóság rendeleté
ből kifolyólag egyelőre hatálytalan.

Egy email aranyérmet talál
tok a sz. István teremben. Igazolt 
tulajdonosa a szerkesztőségben 
átveheti. '

— Szép steier fajalmák érkéz, 
tok Fábián Ferenc kereskedőnek. 
Nádorutca.

Mennyi viz folyt azóta a Dunán,.
• mennyi súlyos eseménynek kellett 

történni, mennyi keserűségnek- a 
magyar szivekben íelgyülemlení^ ’ 

-------mennyi Egan Edének mártírrá 
lenni, mig a zsidó védő, liberális 
Wekerle is eíjüíott idáig! A dánosi 
park lombhullató fái alatt merengő 
ősz politikus bizonyára csendes 
melancholiával gondol azöKra az 
időkre, amikor hazug jelszavaktól 

^félrevezetve azok érdekében érvé 
nyesitette ragyogó tehetségét, akik
től most maga is — szabadulni 
szeretne 1 . /

— Ötvenkét waggon zsidó ér
kezett Bécsbe. A Teiegráf jelen
tése szerint legutóbb 52 vonatkocsi 
érkezett a bécsi Noidbahnhofra, 

- teletömve bukóvlnai zsidókkaL-A . 
_ zsidók még'BükövThában ’él hatá

rozták, hogy Németausztria mellé 
állanak s most remélik, hogy va
lamennyien megkapják az’ osztrák 
állampolgárságot. •

—' Áz uj Clceszbeiszer j’őklvá- 
natalból. A siralmas kommünnek 
is megvoltak a maga Strófái. Ért
hető, ha a megváltozott idők szíib 
lén meghozzák a maguk élceit. Á 
fenti cim alatt városunkban T 
következő „jókívánságok* * 8 9 10 11 12 13 forognak . 
közszájon: .

. 1. Jussál te a — P. Ábrahám 
főügyész oreság kebejébe.

. 2, Kibiceljen neked a -- Steinér
> Jákó’elvtárs.

3: Légyen neked szerencséd*  — 
^ Siófokhoz, v-. ’ ‘ ■

• 4. :LegyéF14e "a-zsidökr vgzérlö =̂
hűjlb^Te^^göTr'

Pályázati hirdetmény.

- 'Fejérvármegye székesfehérvári 
járáshoz tartozó Soponya község
ben nyugdíjazás folytán megüré- 

. ..sédéit jegyzői állásra ezennel pá*  
lyázatet'.hirdetek, ' -
. A.jegyzői állás javadalmazása a 
következő:

1. Készpénzfizetés a község pénz
tárából évi 840 kor. államsegély 
172 korona. -S

2. 21 kát. hold 1589 öl föld 
szabad használata, . melynek ha
szonértéke 988 korona,.

3. 3 szoba konyha és a hozzá- 
iartozó megfelelő mellékhelyisé
gekből álló természetbeni lakás, 
melynek adóját a község fizeti.

4. A $zabályrendéleti.leg meg
állapított magánmunkálat díjak.

Felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni- óhajtják, hogy az 
1883, évi 1; t. c. 6. §.-a, illetve 
a? 1900. évi 20. t.-c.' 3. § ában 
’előirt képesítésüket és eddigi al- I

AjGYTOLL tisztítását és fertőtlenitisét vállalja, Rphorska kelmefestő és vegytisztít 

JXÜUUlölia gyárai Tobak-utca 21. »

—— — ~ MhwnatottM EgfUzm^yd Könyvnyomdában ----------------- ———

A cisztercita rendházban okt. 
1 re mindenes s egy konyhalány 
kerestetik. Jelentkezni lehet a házy 
gondnoknál. Nádor utca 8. szám.

Tűzifát adok cserébe házhoz 
szállítva. Férfi télikabát, vagy 
öltönyért v. cukorért. Ajánlatokat 
a kiadőÉivátaT fövábbit. j;

' — Ha hallgatsz ránk, testvér, különösen 
te jómódú falusi polgártárs, arra kérünk, 
fizesd be mielőbb az adódat. Ne várd, 
míg erre külön felszólítanak Adóintésre, 
fcxckvílásra ne várj. Tudnod kell, hogy 2/' 
ország kasszáját Kun Béláék kiraóolták. 
Üres a kincstár, a kormány még a-tiszt- - 
viselőket is alig tudja fiietni. Ha nem 
fizeted be adódat, a kormány nem tud 
boldogülni s kénytelen lesz helyét átadni 
egy olyan kormánynak, amely majd kap 
pénzt kölcsön — Rotschildéktól. Ezt aka
rod ?Ha nem ezt, akkor teljesíted kérész- 5 
tény magyar honpolgár! kötelességedet. — 
De sürgősen!

Szép hajfonalók kaphatók, ki
fésült hajakból hajmunkát, készít, 
levágott kifésült nőihajat megvesz. 
Kisasszonyok fodrásznőnek felvé
tetnék. Koronafy, hölgyfodrásznál, j 
Nádor-utca 13. ' 10 4;

Fejérmegyei Napló.

kalmaztatásukat igazoló okmá
nyokkal félszerelt kérvényüket 
hozzám f. évi november hó 12-ig 
beadják, meri a később érkező 
kérvényeket figyelemb©-v^nni nem 
fogom, : ...

A választást Soponya község 
...hálánál L évi november hő 14 én 
déSottJÖ órakor fogony meg
tartani

Székesfehérvár, 1919. okt. 14. 
Heltay, íöszölgabiró.

t 4. sor
Hosszú

707 □ öl

Árverési hirdetmény.
Alulírott a tulajdonosok meg

bízásából ügyvédi irodámban (Ná
dor u. Koronafi-űáz) f. évi október 
hó 25-én szombaton d. e. 10 
órakor tartandó önkéntes - árve
résen a legtöbbet Ígérőnek,eladom 

: a következő ingatlanokat: ,
a szíván 337. sz. ikvi betétben 

A rf. 3. sor 118,91.' hrsz, alatti 
Szenlgyörgyl dűlőben fekvő 3 
hold 807 □ öl területű szántóh 

a szíván 7166. sz. tkvi betétben 
Aí -3. sor 8091. hrszámu a 2 dik 
alájáró dűlőben fekvő búzaföldet, 

az u. o. betétben A 
10876 1. hrszám alatti 
dűlőben fekvő 2 hold 
területű ..szántót,

az u.-o. betétben A 1 _ 
10436—1037. hrszám QggáTs dűlő
ben fekvő 1 hold 2$ru öl és T 
hold 78 öl területű 2 rétet,

az u. 0. betétben A 5. sor 12905*  
hrszám alatt felvett 1 hold 487 
□ -öl területű (Keleti d) nagy 
vizesrétet.

áz u. 0. betétben A y 2. sor 
4361. hrszám alatti Gugasp.incék 
(Pestispincék) környéki dűlőben

I fekvő 567 U-öl területű szőllőt, 
j... végűt’ az u. 0. 4897. sz. betétben

A 1’1- '2. sor 4404., 44ÖÖ., hrszám 
alatti Gugáspincék környéki dü- 
tőben Tekvó 279~Q öl. - területű

■ szöllöt. . .
Az árverési feltételekre nézve

Színház.
Csülörtőáön á már hirdetett 

szereposztásban „Ocskay brigádé*  
ros“ kerül szinre. Az előadás előtt 
Vajda Piroska elszavalja. Herceg 
Ferenc „ Szi.nh42avató prologus‘‘- át. . 
Pénteken Kálmán Imre népszerű 
operettje, a „Csárdáskirálynöu van 
műsoron. Sylviát. Harsányi Irén, 
Slazit Bellák Aranka, Edvint Csá 
szár Gyula, Bonit Bellák Miklós, j 
az öieg herceget Jáky Dezső fogja j 
játszani. így‘tehát az uj tagok egy [ 
jelentékeny részével az 'első ópe- i 
rett előadás keretében megismer . 
,kedik közönségünk.Szóinbatop:: 
Gpbert világhírű, operettje az 

, 'Ártatlan Zsuzsi*  kerül szinre régi 
kedvencünk, Mezei Margittal a . ... "."" j
címszerepben.,A többi szerepeket I lr°4ámban felvilágosnás nyerhető,. 
Pesti. Kálmán, Gulyás Menyhért, | Székesfehérvár, 1949. okt. 1.8. 
Bellák Miklós-, Bellák Aranka, -I . Molnár János.,
Gulyásné és Jáki Dezső játszák. p. -űgjvéd.

Heti ntiisor : . _
^dS5.ütö4i^UD£sk.^^biigajdéros. • 

T^ptek^- Csárdás^4k4-lyoör: - 4 ■

. Égy buzaíölb eladó a Tábor 
■ állási dűlőben. Tudakozódni lebí

Öreg-u. 21. 'JT
■ Egy darálógép eladó Antal Ji 

nős, Felsőkirálysór. 16. szám alis

*T"*fiffn1l~. . dérÖSr _u. ’

k

"alap7avára. 2 sf^géFTB’üForön

Vórrőisák a hóban 
.Olaszfilmdráma 4 felvonásban. 
1100,000 koronás ruha

Pásztor Árpád- filmregénye ’ 
4 felvonásban.

Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

UTánia-sáiiház.

STAR ÚJDONSÁG !

Szerdán és csütörtökön, 
októbered- 22 és 23-án :

Látványos filmjáték 4 felv. 
Naponta 2 előadás fél 7 és 
fél 9 órakor. Vasárnap d. u. 
fél 5 órákor ifjúsági előadás.

jgw. október 13

Árverési hirdetmény
A székésefehérvári 3185 

tkvi betétben A t .1. sorszáma?? 
özv, Bardon Józsefné lulaidonb 
képező Szúnyog u. 9. szá^ S 
lakházal, udvart és kertet íolvóio 
évi október hó 26 án (vasámm' 
d. -e. 40--órakor wdámbarr tó- 
gyény -Marich-u.U.L enr. 3 aV 
megtartandó nyilvános magán ár 
verésen eladom.

. *■  Dr. Kisteleki Károly 

. ügyvéd.

JkPRÖHIEDETÉSEK.
Külsc-belsö gazdaságban teljesen 

menekült hölgy vállal házi kisasszonyt' 
1 áz vezetőn <"i állast. Gyak'urTcTt - 

kerestetnek. Gyermek.elen házi-- 
gyermekes özvegy takarítás kjélun- 
hmul egy szobás lakást kap, ' 
külön dijuras jár. Zongora oktatásra *'  
munkára ajánlkozik. Keresztény \oí 
vétsége hivatalos órák pénteken jí 
10—12-ig, délután 3—5-ig a Szennai 
épületeben.

ke»
Sí..

;4 darab 10 h^íes malac anű
val egy űrt eladó. Lövöide-u. 8. sz

Uradalmi köv,ácsmester állás 
keres 1920 janpággy-esetlegazoc

^nét jókarban levő búzaföld 
az egyik alájáródülő 5,, nj^ 
keresztuton aluli 5 dűlőben 
badézből eladó. Tudakozódni leit 
Palotai-ul 8  6-í

Juncsér utca 17: számú bi 
szabadkézből eladó. 6-

Az Öreghegyen 17 oktálje 
szőlő.eladó Tudakozódni lehi 
Széchenyi utca 33, szám a. 4-

Tűzifa kitermeléshez munkást 
felvétetnek a Tüzelő és Épitőanyj 
Forgalmi r.-t.-ná'l, Várkörút114. s

Kér emse glda ekűó: Öj$ 
utca 4b. ' 4-

‘ Himalája női téiikabát elaá 
Cím a kiadóban. . 2-

genmáchér sörtelep én ’ Fazekas 
6. szám-. ; . • 7 ’ ’ -
-.Eladó 2 férfi, léiikabat ésíe: 

öltöny szövetek Szúnyog utcai 
■' Érettségit végzett fiatalemti 
irodai alkalmazást keres eseito
vidéken is. Cím a kiadóban,

Intelligens német kiasszony ke 
réstetik jó fizetéssel gyerniekei 
mellé: Távirda-utca 7. ' ‘3 J

Székesfehérváron egy 3;' 
szobás családi'ház megvételre^ 
restetik. Megbízott Sándorovis4 
nos Rá ez utca’. ’ ’2 } "

Egy jobb házból való_ bejárj 
lány vagy asszony felvétetik Szent 
István u. 13. '___
‘ Káposztáshordó, függönyt,fl0’ 
konyhapolc és diszpolc ela 
Cim a kiadóban. J

FérfTfehérnemü varrógép, -4 
renybetétes gyermekágy 7 
különféle szék, szálondoKw 
matrác, selyemruha eladó, *?  
élelmi ellen •serélendő.
utca 31.
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